ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PỜ Y

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND               Pờ Y, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

V/v treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 79 năm

Ngày Cách mạng tháng Tám và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội

Chủ nghĩa Việt Nam (2/9)

Thực hiện Thông báo số 185/TB-UBND ngày 5 tháng 8 năm 2024 của Uỷ

ban nhân huyện Ngọc Hồi về việc treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền kỷ niệm 79

năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công và Ngày Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9).

 Ủy ban nhân dân xã thông báo treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền như sau:

1. Thời gian tổ chức treo cờ và khẩu hiệu tuyên truyền1: Từ ngày 16

tháng 8 năm 2024 đến hết ngày 03 tháng 9 năm 2024.

2. Một số câu khẩu hiệu tuyên truyền trực quan:

- Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (02/9/1945 - 02/9/2024)!

- Tinh thần cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt!

- Giao công chức VH -TT xã phối hợp Hội Cựu chiến binh xã, Ban chỉ huy

Quân sự xã, các đoàn thể, cán bộ công chức được phân công phụ trách thôn,

tăng cường tuyên truyền vận động Nhân dân, đoàn viên, Hội viên treo cờ Tổ

Quốc đảm bảo trang nghiêm và đúng thời gian quy định.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị BQL các thôn, các tổ chức, cá nhân, các cơ

quan, đơn vị đóng chân trên địa bàn, các trường học và Nhân dân biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UBMTTQ Việt Nam và đoàn thể xã(p/h);

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã, (p/h th);

- Ban quản lý 08 thôn (t/h);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Thu Hà

1 Các cơ quan, đơn vị treo cờ (cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cờ phướn) và khẩu hiệu tuyên truyền; các

đơn vị, BQL thôn thông báo đến các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc.

		2024-08-14T14:02:53+0700

		2024-08-14T14:34:58+0700

		2024-08-14T14:34:58+0700

		2024-08-14T14:34:58+0700

		2024-08-14T14:34:58+0700